Sytuacji nie mogła poprawić sprzedaż majątków skonfiskowanych za udział w powstaniu, bo tych – w dużej mierze dzięki polityce Annienkowa – było zaledwie dziewięć. Potrzebne były radykalne rozwiązania prawno-administracyjne, ograniczające prawo własności ziemskiej. Bezak odniósł na tym polu poważny sukces, którego wyrazem było wydanie ukazu z 10/22 grudnia 1865 r., nakazujące osobom wydalonym z kraju lub przebywającym z granicą przymusową sprzedaż majątków w ciągu dwóch lat, a także zakazujące Polakom wchodzenia w posiadanie majątków ziemskich inaczej niż na drodze dziedziczenia.

Bezak był przekonany, że bez finansowego wsparcia państwa proces przechodzenia polskich majątków w ręce rosyjskie będzie bardzo powolny. Za pośrednictwem ministra dóbr państwowych zdołał w końcu przekonać cara do powołania instytucji, która miała takiego wsparcia udzielać. W dniu 10/22 sierpnia 1866 r. car Aleksander II zatwierdził statut Towarzystwa Nabywców Majątków w Guberniach Zachodnich, z kapitałem 5 milionów rubli. Żywość tej instytucji była jednak bardzo krótki i zanim na dobre zdążyła ona rozpocząć działalność, już została zlikwidowana<sup>29</sup>.